Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 августа 2015 года № 2587

«Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов городского округа город Дзержинск»

В соответствии с Методическими рекомендациями по проведению

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов,

утвержденными приказом министерства экономического развития

и инвестиций Нижегородской области от 27 марта 2020 года № 49

(в редакции приказа министерства экономического развития и инвестиций

Нижегородской области от 28 апреля 2023 года № 74), руководствуясь

Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 10 августа 2015 года № 2587 «Об утверждении Порядка проведения

оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов и Порядка проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов городского округа город Дзержинск», изложив

пункт 3.5. раздела 3 «Порядок проведения публичных консультаций» в новой

редакции:

«3.5. Срок проведения публичных консультаций составляет

30 календарных дней со дня размещения на официальных сайтах

уведомления об их проведении.

Исключение составляют проекты муниципальных нормативных

правовых актов, разрабатываемых в соответствии с нормативными

2

правовыми актами Российской  Федерации  и  нормативными правовыми

актами Нижегородской  области,  предусматривающими предоставление

финансовых  мер  поддержки  за  счет  средств  федерального бюджета

производителям товаров, работ и услуг, срок проведения публичных

консультаций по которым составляет 15 календарных дней.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

И.о. главы города                                   Г.И. Андреев